
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

           №  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области от 27.12.2023 № 2929  

«Об утверждении значений базовых нормативов затрат  

на оказание муниципальных услуг, значений нормативных затрат  

на оказание муниципальных услуг, значений отраслевого 

корректирующего коэффициента, территориального  

корректирующего коэффициента и коэффициента выравнивания на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов,  

в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области» 

 

 

 

 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области от 18.10.2023 №2330 «Об утверждении Порядка 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского 

округа город Кулебаки Нижегородской и финансового обеспечения его 

выполнения», руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области от 27.12.2023 № 2929 «Об утверждении 

значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, 

 



 2 

значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг значений 

отраслевого корректирующего коэффициента, территориального 

корректирующего коэффициента и коэффициента выравнивания на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов, в отношении муниципальных бюджетных 

и казенных учреждений городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области» (далее-Постановление) следующие изменения:  

1.1. «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг, значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, 

значения отраслевого корректирующего коэффициента, территориального 

корректирующего коэффициента и коэффициента выравнивания на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов, в отношении муниципальных бюджетных 

и казенных учреждений городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области», утвержденные Постановлением, изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева) 

опубликовать настоящее  постановление путем размещения на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

http://kulebaki.nobl.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления Ю.А. Щукину.   

 

 

 

 Глава местного самоуправления   В.С. Юрасов  
 



 

 

 

 

 

 

 
 

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, значения нормативных затрат  

на оказание муниципальных услуг, значения отраслевого корректирующего коэффициента, территориального  

корректирующего коэффициента и коэффициента выравнивания на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов,  в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 

 

 

 руб. 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанных с 
оказанием муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды 

О
тр

ас
л
ев

о
й

 к
о
р
р

ек
ти

р
у

ю
щ

и
й

 

к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т 

Т
ер

р
и

то
р

и
ал

ь
н

ы
й

 

к
о
р
р

ек
ти

р
у

ю
щ

и
й

 к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т 

н
а 

о
п

л
ат

у
 т

р
у

д
а 

с 
н

ач
и

сл
ен

и
я
м

и
 

н
а 

в
ы

п
л
ат

ы
 п

о
 о

п
л
ат

е 
тр

у
д

а 
 

Т
ер

р
и

то
р

и
ал

ь
н

ы
й

 

к
о
р
р

ек
ти

р
у

ю
щ

и
й

 к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т 

н
а 

со
д
ер

ж
ан

и
е 

н
ед

в
и

ж
и

м
о
го

 

и
м

у
щ

ес
тв

а 

И
то

го
 б

аз
о

в
ы

й
 н

о
р

м
ат

и
в
 з

ат
р

ат
 

н
а 

о
к
аз

ан
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 з
а 

ед
и

н
и

ц
у

 о
б

ъ
ем

а 
 

К
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т 

в
ы

р
ав

н
и

в
ан

и
я
 

Н
о

р
м

а
т
и

в
 з

а
т
р

а
т
 н

а
 о

к
а

за
н

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

 у
сл

у
г
и

 з
а
 

е
д

и
н

и
ц

у
 о

б
ъ

е
м

а
 с

 у
ч

е
т
о

м
 

к
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т
о

в
  

за
тр

ат
ы

 н
а 

о
п

л
ат

у
 

тр
у

д
а 

и
 н

ач
и

сл
ен

и
я
  

н
а 

в
ы

п
л
ат

ы
 п

о
 о

п
л
ат

е 

тр
у

д
а 

за
тр

ат
ы

 н
а 

п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
е 

м
ат

ер
и

ал
ьн

ы
х
 з

ап
ас

о
в
 

и
 н

а 
п

р
и

о
б

р
ет

ен
и

е 

д
в
и

ж
и

м
о

го
 и

м
у
щ

ес
тв

а 

и
н

ы
е 

за
тр

ат
ы

 

за
тр

ат
ы

 н
а 

со
д

ер
ж

ан
и

е 

о
б

ъ
ек

то
в
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
го

 

и
м

у
щ

ес
тв

а 

за
тр

ат
ы

 н
а 

со
д

ер
ж

ан
и

е 

о
б

ъ
ек

то
в
 о

со
б
о

 

ц
ен

н
о
го

 д
в
и

ж
и

м
о
го

 

и
м

у
щ

ес
тв

а 

за
тр

ат
ы

 н
а 

п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
е 

у
сл

у
г 

св
я
зи

 

за
тр

ат
ы

 н
а 

п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
е 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
х
 у

сл
у
г 

за
тр

ат
ы

 н
а 

о
п

л
ат

у
 

тр
у

д
а 

и
 н

ач
и

сл
ен

и
я
  

н
а 

в
ы

п
л
ат

ы
 п

о
 о

п
л
ат

е 

тр
у

д
а 

за
тр

ат
ы

 н
а 

п
р
о
ч

и
е 

о
б

щ
ех

о
зя

й
ст

в
ен

н
ы

е 

н
у

ж
д

ы
 

Реализация основных 
общеобразовательны

х программ 

начального, 
основного, среднего 

общего образования 

12644,64 226,86 0,00 813,39 0,00 0,00 0,00 0,00 95,22 1 1 1,03542 13808,92 
0,9673

98 
13358,72 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению  

администрации городского округа 

город Кулебаки  

Нижегородской области 

 



 2 

Реализация основных 

общеобразовательны
х программ 

начального, 

основного общего 
образования (МКОУ 

Серебрянская школа) 

159644,28 1783,87 0,00 18413,18 0,00 0,00 0,00 0,00 2739,23 1 1 1,375642 189497,32 
0,9778

32 
185296,54 

Присмотр и уход 25213,36 531,21 5253,5 2649,71 0,00 228,91 0,00 0,00 471,47 1 1,252708 1,086838 40949,86 
1,0564

924 
43263,21 

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 

программ в 
соответствии с 

муниципальным 

заданием   по 
направленностям: 

               

Техническая 

направленность 
15,99 0,04 105,63 0,32 0,00 0,03 0,00 0,00 0,05 1 1,0904314 2,594406 124,00 

1,0000

00 

 

124,00 

Естественнонаучная 
направленность 

4,83 0,01 118,45 0,10 0,00 0,01 0,00 0,00 0,02 1 1,0904314 2,594406 124,00 
1,0000

00 

 

124,00 

Художественная 

направленность 
19,99 0,05 101,03 0,40 0,00 0,03 0,00 0,00 0,06 1 1,0904314 2,594406 124,00 

1,0000

00 

 

124,00 

Туристско-

краеведческая 
направленность 

4,06 0,01 101,63 0,08 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01 1 1,0904314 2,594406 106,30 
1,0000

00 

 

106,30 

Физкультурно-

спортивная 

направленность 

16,19 0,04 83,40 0,32 0,00 0,03 0,00 0,00 0,05 1 1,0904314 2,594406 102,00 
1,0000

00 

 

102,00 

Социально-

педагогическая 

направленность 

11,27 0,03 111,05 0,22 0,00 0,02 0,00 0,00 0,04 1 1,0904314 2,594406 124,00 
1,0000

00 

 

124,00 



 3 

Реализация 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ и 

дополнительных 
предпрофессиональн

ых программ в 

области искусства 
(для учреждений  

расположенных в 
городской 

местности) 

3242,00 8,96 0,00 6,51 0,00 4,87 0,00 674,13 10,32 1 0,3963479 1,784790 1994,85 
0,9954

125 
1985,70 

Реализация 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ и 

дополнительных 
предпрофессиональн

ых программ в 

области искусства 
(для учреждений  

расположенных в 
сельской местности) 

3919,00 8,96 0,00 5,80 0,00 4,98 0,00 1877,98 10,91 1 0,396346 1,504022 3464,83 
0,9959

63 
3450,84 

Библиотечное, 

библиографическое и 
информационное 

обслуживание 

пользователей 
библиотеки 

128,80 0,54 0,00 1,69 2,84 3,22 0,00 99,86752 2,47 1 1,163046 1,100118 260,59 
1,0062

321 
262,22 

Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 

формирований 

самодеятельного 
народного 

творчества 

14902,88 75,43 0,00 111,25 50,01 135,77 0,00 11073,83 460,75 1 1,1145992 1,771703 28603,63 
0,9954

512 
28473,52 



 4 

Реализация 

дополнительных 
образовательных 

программ 

спортивной 
подготовки по 

олимпийским и 

неолимпийским 
видам спорта (для 

МБУ ДО СШ 

«Металлург») 

80849,1803 409,84 - - - - - - - 1 1 1 81259,02 1 81259,02 

Реализация 
дополнительных 

образовательных 
программ 

спортивной 

подготовки по 
олимпийским видам 

спорта (для МБУ ДО 

«СШ «ФОК в г. 
Кулебаки НО») 

18046,37 10928,72 
13588,

05 
3191,3 - 150,94 62,89 19308,26 5742,14 1 1 1 71018,67 

0,6400

746 
45457,25 

 

 

 




